
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

 _________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
N° 722  DEL  24/11/2022 

 
_________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN PERIODO MASSIMO 
DI MESI 36, DI N. 5 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 
PROFESSIONALE - CTG. D. AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

_________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Dr. Gianfranco FILIPPELLI, nominato con D.C.A. della Regione Calabria n° 54 del 
17/05/2022, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento indicato in 
oggetto. 
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Proposta n. 1751 / 2022 

 

 

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO PER UN PERIODO MASSIMO DI MESI 36, DI N. 5 POSTI DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - CTG. D. AMMISSIONE 
CANDIDATI.  

Il Dirigente dell’Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-
amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Dott.ssa Laura Bruni 

Il Dirigente dell’Unità 

Gestione Risorse Umane 

 Dott. Renato Mazzuca 
 

PREMESSO 

- che con deliberazione del Commissario straordinario dell’Azienda Ospedaliera di 

Cosenza n. 590 del 10/10/2022 è stato indetto “Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 

la copertura a tempo pieno e determinato per un periodo massimo di mesi 36, di n. 5 posti 

di collaboratore amministrativo professionale - ctg. d.”;  

- che tale avviso è stato pubblicato sul sito dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, nella 

sezione Concorsi e Avvisi per un periodo di quindici giorni, con scadenza delle domande 

prevista in data 28 Ottobre 2022; 

- che, sono pervenute le domande di partecipazione dei candidati indicate nell’allegato A, 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- che, nell’allegato B, sempre parte integrante e sostanziale del presente atto, sono indicati 

i nominativi dei candidati ammessi alla selezione in questione, ovvero coloro i quali hanno 

presentato le domande entro il termine di scadenza previsto e che hanno dichiarato il 

possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando; 

- che, nell’allegato C, anch’esso parte integrante del presente atto, sono indicati i 

nominativi dei candidati non ammessi per i motivi specificati all’interno dell’allegato stesso; 

- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 
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Proposta n. 1751 / 2022 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

su conforme proposta del Dirigente dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa 

dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal Dirigente preposto; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 
Per tutto quanto in narrativa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 

- di dare atto che per l’”Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo 

pieno e determinato per un periodo massimo di mesi 36, di n. 5 posti di collaboratore 

amministrativo professionale - ctg. d”, indetto con deliberazione n. 590/2022, sono 

pervenute le domande di partecipazione dei candidati indicati nell’allegato A, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di ammettere con riserva all’ Avviso pubblico de quo i candidati elencati nell’allegato B, 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

-  di specificare che la predetta ammissione è basata sulle autodichiarazioni rese dai 

candidati in ordine al possesso dei requisiti previsti dal bando, fatti salvi gli effetti di cui agli 

artt. 75 e 76 del DPR n. 445/2000 in ordine a dichiarazioni mendaci; 

- di escludere dall’avviso di che trattasi i candidati elencati nell’allegato C, parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento, per le motivazioni indicate di fianco ai 

nominativi dei candidati stessi;  

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento;  

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’ art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Tiziana Ciuci 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dr. Gianfranco FILIPPELLI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
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Allegato A – domande pervenute 

 

 

 

N. Candidato Luogo e data di nascita 

1.  Alfano Melania Cosenza il 20/01/1968 

2.  Bernardini Valentina Cosenza il 24/01/1990 

3.  Carofiglio Giandomenico Bari il 23/02/1969 

4.  Caruso Maurizio Cosenza il 09/06/1969 

5.  Casco Vanessa Lucia Meja Ecuador il 24/08/1993 

6.  Cefalì Caterina Catanzaro il 27/11/1989 

7.  Coscarelli Aldemira Parenti(CS) il 20/09/1975 
 

8.  Cospito Irene Cosenza il 29/01/1986 

9.  Costanzo Rosy Wallì Soveria Mannelli il 15/01/1976 

10.  De Grazia Salvatore Rocca di Neto (KR) il 29/03/1976 

11.  Donato Michela Cosenza, 08/02/1996 

12.  Farinella Giuseppe Palermo il 09/03/1976 

13.  Fusaro Vincenzo Taurianova (RC) il 18/10/1972 

14.  Gabriele Gaspare Mattia  Cosenza il 30/07/1993 

15.  Gagliardi Paola Cosenza il 29/06/1990 

16.  Gallicchio Debora 
Cassano all’ Ionio (CS) il 

11/02/1980 

17.  Gardi Roberta  Cosenza il 31/12/1993 

18.  Garropoli Maria Cosenza il 06/12/1967 

19.  Gaudio Carlo Catanzaro il 31/10/1974 
 
 
 

20.  Gentile Antonella 
San Giovanni in Fiore (CS) il  

                      14/08/1974 

21.  Giusta Rocco Amantea (CS) il 21/08/1965 

22.  Golia Mariangela 
Cassano all’ Ionio (CS) il 

30/03/1972 

23.  Greco Deborah Cosenza l’11/02/1990 

24.  Greco Mariantonia Cariati il 29/01/1989 

25.  Grimaldi Paola Crotone il 27/06/1984 
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 26.  Isola Silvio Cosenza il 20/11/1991 

27.  Lecis Marco Michele Cosenza il 07/05/1989 

28.  Longo Anninna Cosenza il 22/04/1986 

29.  Luchetta Simona Crotone il 09/08/1978 

30.  Marino Arianna Francesca Ancona il 27/10/1994 

31.  Mazziotti Francesco Rossano (CS) il 21/12/1989 

32.  Miceli Maria  Cosenza il 25/01/1994 

33.  Misuraca Luana Lamezia Terme il 01/04/1989 

34.  Napolitano Gianluca  Cosenza il 04/11/1971 

35.  Pagliaro Luigi  Lamezia Terme il 29/11/1981 

36.  Pansino Salvina Lamezia Terme il 04/09/1969 

37.  Petrucci Francesco Cosenza il 14/05/1988 

38.  Pezzi Daniele Cosenza il 09/08/1991 

39.  Piluso Daniela  Crotone il 05/07/1981 

40.  Piluso Luciana Cosenza il 18/10/1976 

41.  Rendace Concetta Luzzi (CS) il 18/12/1968 

42.  Rossin Tiziana Salerno l’08/10/1971 

43.  Rotiroti Francesco Catanzaro il 01/03/1993 

44.  Russo Patrizia  Paola (CS) il 01/06/1965 

45.  Santelli Antonello Cosenza il 25/09/1982 

46.  Santoro Vincenzo Cosenza l’11/02/1989 

47.  Stillato Marcella Germania il 22/11/1975 

48.  Valentino Giuseppe Soverato il 27/12/1993 

49.  Vellone Giusy Locri il 03/08/1995 

50.  Ventura Luigi Crotone il 25/02/1986 

51.  Vircillo Antonella Cosenza il 13/06/1981 

52.  Viteritti Assunta Germania il 27/07/1988 
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Allegato B – candidati ammessi 

 

 

 

 

N Candidato Luogo e data di nascita 

1.  Alfano Melania Cosenza il 20/01/1968 

2.  Carofiglio Giandomenico Bari il 23/02/1969 

3.  Caruso Maurizio Cosenza il 09/06/1969 

4.  Casco Vanessa Lucia Meja Ecuador il 24/08/1993 

5.  Cefalì Caterina Catanzaro il 27/11/1989 

6.  Coscarelli Aldemira Parenti(CS) il 20/09/1975 
 

7.  Cospito Irene Cosenza il 29/01/1986 

8.  Costanzo Rosy Wallì Soveria Mannelli il 15/01/1976 

9.  De Grazia Salvatore Rocca di Neto (KR) il 29/03/1976 

10.  Farinella Giuseppe Palermo il 09/03/1976 

11.  Fusaro Vincenzo Taurianova (RC) il 18/10/1972 

12.  Gabriele Gaspare Mattia  Cosenza il 30/07/1993 

13.  Gallicchio Debora Cassano all’ Ionio (CS) il 11/02/1980 

14.  Gardi Roberta  Cosenza il 31/12/1993 

15.  Gaudio Carlo Catanzaro il 31/10/1974 
 
 
 

16.  Gentile Antonella 
San Giovanni in Fiore (CS) il  

                      14/08/4974 

17.  Giusta Rocco Amantea (CS)  il 21/08/1965 

18.  Golia Mariangela Cassano allo Ionio (CS) il 30/03/1972 

19.  Greco Deborah Cosenza l’11/02/1990 

20.  Grimaldi Paola Crotone il 27/06/1984 

21.  Isola Silvio Cosenza il 20/11/1991 

22.  Lecis Marco Michele Cosenza il 07/05/1989 

23.  Longo Anninna Cosenza il 22/04/1986 

24.  Luchetta Simona Crotone il 09/08/1978 

25.  Mazziotti Francesco  Rossano (CS) il 21/12/1989 

26.  Miceli Maria  Cosenza il 25/01/1994 

27.  Misuraca Luana Lamezia Terme il 01/04/1989 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

28.  Napolitano Gianluca  Cosenza il 04/11/1971 

29.  Pagliaro Luigi  Lamezia Terme il 29/11/1981 

30.  Pansino Salvina Lamezia Terme il 04/09/1969 

31.  Petrucci Francesco Cosenza il 14/05/1988 

32.  Pezzi Daniele Cosenza il 09/08/1991 

33.  Piluso Daniela  Crotone il 05/07/1981 

34.  Rendace Concetta Luzzi (CS) il 18/12/1968 

35.  Rossin Tiziana Salerno l’08/10/1971 

36.  Rotiroti Francesco Catanzaro il 01/03/1993 

37.  Russo Patrizia  Paola (CS) il 01/06/1965 

38.  Santoro Vincenzo Cosenza l’11/02/1989 

39.  Stillato Marcella Germania il 22/11/1975 

40.  Valentino Giuseppe Soverato il 27/12/1993 

41.  Vellone Giusy Locri il 03/08/1995 

42.  Ventura Luigi Crotone il 25/02/1986 

43.  Vircillo Antonella Cosenza il 13/06/1981 

44.  Viteritti Assunta Germania il 27/07/1988 
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Allegato C – candidati esclusi 

N Candidato Luogo e data di nascita Motivi di esclusione 

1. 1 

Bernardini Valentina Cosenza il 24/01/1990 

 
Manca il requisito specifico dell’ 

esperienza diretta e 
documentata, presso Enti del 
SSN, Enti pubblici o Società 
Private, almeno annuale in 

materia di controllo, revisione 
bilanci, liquidazione e pagamento 

delle fatture, circolarizzazione 
dei crediti verso fornitori, così 

come previsto dall’ art. 16 
septies D.L. 146/2021 

2. 2 

Donato Michela Cosenza, 08/02/1996 

 
 
 

Domanda presentata fuori 

termine 

3. 3 

Gagliardi Paola Cosenza il 29/06/1990 

 
Manca il requisito specifico dell’ 

esperienza diretta e 
documentata, presso Enti del 
SSN, Enti pubblici o Società 
Private, almeno annuale in 

materia di controllo, revisione 
bilanci, liquidazione e pagamento 

delle fatture, circolarizzazione 
dei crediti verso fornitori, così 

come previsto dall’ art. 16 
septies D.L. 146/2021 

4. 4 
Garropoli Maria Cosenza il 06/12/1967 

 
Manca il requisito specifico del 
titolo di studio attinente per il 
profilo professionale richiesto 

5. 5 

Greco Mariantonia Cariati il 29/01/1989 

 
Manca la domanda di 

partecipazione all’avviso, nonché 

il requisito specifico del titolo di 

studio attinente per il profilo 

professionale richiesto 
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6. 6 

Marino Arianna Francesca Ancona il 27/10/1994 

 
Manca il requisito specifico dell’ 

esperienza diretta e 
documentata, presso Enti del 
SSN, Enti pubblici o Società 
Private, almeno annuale in 

materia di controllo, revisione 
bilanci, liquidazione e pagamento 

delle fatture, circolarizzazione 
dei crediti verso fornitori, così 

come previsto dall’ art. 16 
septies D.L. 146/2021 

7. 7 
Piluso Luciana Cosenza il 18/10/1976 

  
Domanda presentata fuori 

termine 

8. 8 

Santelli Antonello Cosenza il 25/09/1982 

  
Manca il requisito specifico dell’ 

esperienza diretta e 
documentata, presso Enti del 
SSN, Enti pubblici o Società 
Private, almeno annuale in 

materia di controllo, revisione 
bilanci, liquidazione e pagamento 

delle fatture, circolarizzazione 
dei crediti verso fornitori, così 

come previsto dall’ art. 16 
septies D.L. 146/2021 
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P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 1751/2022  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 

LA COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN PERIODO MASSIMO DI 

MESI 36, DI N. 5 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - 

CTG. D. AMMISSIONE CANDIDATI. si esprime parere favorevole in merito all’adozione 

della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 23/11/2022 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott.ssa CIUCI TIZIANA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
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P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 1751/2022  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 

LA COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN PERIODO MASSIMO DI 

MESI 36, DI N. 5 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - 

CTG. D. AMMISSIONE CANDIDATI. si esprime parere favorevole in merito all’adozione 

della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 23/11/2022 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
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U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 722  DEL  24/11/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO PER UN PERIODO MASSIMO DI MESI 36, DI N. 5 
POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - CTG. D. 
AMMISSIONE CANDIDATI. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 24/11/2022 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
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Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. GABRIELE TEODORO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
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